
\*1, ~ Estado do Cearé ./_¢_;_.2,__GOVERNO MUNICIPAL DE MILHA " "
PREFEITURA MUNICIPAL ms MILHA LQ .':l\

\" Q:K

AVISO DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01020015/I51

O Municipio de MILHA, através da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ;\/111.1151 pm‘ inz»::~mé<.1i=_> 1121
Comissio de Licitagio, toma pixblico que és 09:00 horas do dia 12 de Abril dc 2021, tlmi 11:-2%;/.a.:" 1i_-_;itz1-,-in n:-1

/\ modalidade TOMADA DE PRECOS, tipo técnica e precgo, para presta9éo dc servi¢;os dc as:;ess<>ria c
\ consultoria contébil junto a Prefeitura Muncipal de Milhfi, de acordo com 0 que dctermina a 1egis1ag:5.0 vigentc,

a realizar-se na sala da Comisséo de Licitaqfio da PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA.

O procediemtno licitatério obedecerzi ao disposto na Lei n° 8.666 dc 21 dc junho dc 1993. com as
a1tera<;6es posteriores que lhe foram introduzidas.

O Edital e seqs anexos encontram-se £1 disposigao dos inter§ssad0s na sala da Comisséo de Licilagiao.
na RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA, N“ 406 CENTRO MILHA, a pamr da publicagéo debte Aviso. no
horério de expediente.

MILHA ~ CE, 12 de Margo de 2021

%a1:w1Q‘ @111/wwr'
ABRIELA OLIVEIRA BRAZ

Comissio de Licitagzio
;/\ Presidente

RUA PEDRO JOSE DE OLIVEIRA. N“ 406 CENTRO MlLH.~_\



/3

/\‘

, _ DE
DIARIO OFICIAL DA UNIAL) - Segao 3 ISSN 1577-7069 NY 4s, sexta-feira, 12 de mar 021 up

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA . Aviso os ucrraglo -%
PREGAO ELETR m u" . . .AVISO oz ucmxoko

vnzelo PRESENCIAI. Ni 22/2021
A Comissao do Lidtagao da Prefeitura Municipal de lracema-CE Lorna publico,

para conhecimento dos interessados que no dla 24 dc Margo de 2021, as 07h30min. no
Selor de Licltagio da Prefeltura, localizada A Rua: Della Holanda, N9 L9, Centro, lracema-
CE, estara reallzando Licltagio na Modalidade Pregio Presenclal NI 022/2021, com o
segulnte Objcto. Aqulslgao de 180 (canto c oltenta) Kits COVID 19 I56 e IgM, visto one este
é um teste imunocromatografico que detecta separadamente anticorpos das classes lgM e
I36 para o vlrus COVID-19, com registro da ANVISA, contendo 25 testes cada caixa, em
razfio do enfrentamenlo da emergéncla em saude, decorrerite do Cororiavirus (Covid—19)
no cldade de Iracerna-CE. IUSTIFICAIIVA: Necessario se Iaz a aqulsigio de testes
imunocromatogréfico. pols detecta separadamente anticorpos das classes lgM e lgG para o
virus COVID-19. Estima-se no Valor do RS 78.210,00. 0 dual enconlra-se na lntegra no
Setor da Comlssflo Permanente de Licitacio, no endereqo acima cltado e no Site do TCE:
https://www.tce.ce.gov.br/.

lracema-CE. 11 de Margo de 2021.
FRANCISCO DAS CHAGAS CAVALCANTE FERNANDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA
AVISO DE A|:r:nA(1o

PREGAO Etnnonlco m 21.06.01/re
ADENDO MODIFICADOR Ni 1

Ob|eto: Registro de Pregos para futura e eventual Aquisigao de Géneros
Alimenlicios dostinados a Merenda Escolar e Aquisicao Kits dc Alimentacao para sercni
Olertados o Distribuidos aos Alunos Matriculados na Rode Publica de Enslno do Muniziplo
do ltapipoca através da Secretaria de Educagao. A Prefeltura Munlclpal dc ltapipoca, por
meio da Se-cretaria de fducagio torna oublico para conlieclmento e esclarecirnemos aos
interessndos que houve alleragao do ediral retro mencionado, corno segue: Onde se Lé:
lnicio do acolhlmento de propostas e habililaqao: 09/03/2021, OBI-is; I’-im de Aaolhimenlo e
Abenura das Propostas: 18/03/2021., 8:30hs; lnicio da Disputa; 18/03/2021, as 9:00hs;
I.GI3<S8I Acolhimento de Propostas: até 25/03/2021, 8:00 horas; Abertura de Prooostas;
25/O3/2021, 8h30min; Data da Fase de Disputa; 25/03/Z021, 9:0Ohs. lnformagoesz https://
Iicitacoes.tcc.ce.gov.br; Sotor do Licltaqio. e-mall: pregao@ ltapIpo<a.ce.3ov.br. Rua
Antonio Oliveira Meneses, S/N - Centro, ltapipoca (CE), Telefone: (88) 3531 5950 IRamal
1078).

ltaplpoca, 11 de Margo de 2021
ANDRE RODRIGUES DOS SANTOS

Drdenadur de Despesas

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIUNA
Avlso as uc|'rAq;Ilo

rasslo acmomco Ni a.oa.u1/2021?!
Pelo presente aviso e em cumprlmento as Lels n9 10.520/02 e 8.666/‘J3 e suas

alteragoes, Decreto Federal 10.024/2019 e 7.892/2013, o Pregoeiro Oflclal da Prefeirura
Munlclpal de Itapluna comunlca aos interessados que reallzaré o Pregao Elelrbnlco nv
03.08.01/ZOZIPE para a Contratapéo de empresa para Aquislgio de Diversos Materials de
Consumo e Conlratar,-do de Servlgos para o Desenvolvimento do Projelo Campeonaio de
Futebol de Campo e Futsal do Municipio de ltapiuna - CE, através da Prefeitura Municipal
de ltapiiina, com a Organizagao e Coordenacio da Secretaria do Esporte do Municiplo de
ltapluna - CE. conforme Convénio Ni 881.474.2018. Edital: 11/03/2021. Entrega das
propostas: 12/03/2021, no sltio www.bbmnet.com.br/Iicitacoes. Abertura das propostas;
Z5/03/Z021 as 081-i:31min (hurario de Brasilia) no sltlo www.hbmnet.com.br/licitacoes.
lnforrnagoes Gerals: O Edital podoré scr obtldo atravos do sltio referldo aclma e no
licnawe>.tce.¢e.guv.br. Os mreressados licam uesde la Il(!YlYl(.ddOh ua neuessiuauc ue
acesso ao sitio www.bl.\mnet.com.br/licitacoes para verlficagao do lnforrnagoes e alroragoes
supervenientes. '

Itapiilna-CE, 11 de marge de 2021
TIAGO DA SILVA PEREIRA

. Prcgoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGUARIBE
AVISO as uciraolo

Pneom ELETRONICO m s.o3.osl2u21
A Comissao Permariente de licitagllo da Prefeitura Municipal de Jaguaribe,

iogqlizarqa na Av. Maria Nirinha Campelo, 341, Aldeota, lorna pliblico que sa encontra '2.
disposiqin dos inleressadus u edital do Pregfio Eletrdnicu 05.03.03/202lcuio objelo versa
sobre a aqulsicao do material de limpeza e equipamentos de proteqio para enfrentamento
da pandemia referente ao COVlD—_19. lnlcio do recehlmento das propostas e habilitaoaoz as
17h do dia 29 do marge de 202l..Fim do recebimento das propostas e habllitagaoz as 08h
do dla 29 de marqo de 2021. Que se realizara no dia Abertura e lulgamento das propostas;
das 08h01min as 08h59min do dla 29 de marge de 2021. lmcio da sessao do dlsputa do
pret;0S2 as 0911 do dia 29 do marqo de 2021. Referéncia de tempo: Horario do Brasilia - DF.
Local: Portal: Bolsa oe Licitagoes do Brasil-BLL www.bll.org.br. Referido edital estaré
disporiibilizado no endereyo acima. no sile da Prefellura Municipal de Jaguaribe
(hups://iaguaribe.ce.gov.br/Iicitacaophpl e no portal de IitIla§50 do TCE-CE
(hup://municipios.tce.ce.gov.brflicitacoes/). Inlormacoes no tel. (88) 35224092 e no mail:
|icitacao@iaguaribe.ce.gov.br.

Jaguarlbe/CE, 11 de margo de 2021.
MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM
AVISO oz ucimclo

msolo ncrnouico rr zo21.o3.n.1
O Pregoelro Ollcial do Munlciplo do Jardlm, Eslado do Ceara, no uso do suas

atribulgoes legais, ioma publico, para conheclrnento dos mleressados. que eslara
realizando. na sede da Prefeitura, através da platalorma eletronlca www.bllcompras.corr\,
por lntermédlo da Bolsa de Llcltagfies do Brasll (BLL), certame Ilcltatdrlo, Ira modalidade
Pregao n‘ 2021.03 11.1. do lipo Eletronlco, cujo objeto e a aquisloao de mobillalrlos e
equlpamentos destinados ao atendlmento das necessidades da Creche Proinléncla. lunto a
Secretaria Municipal de Educa9ao de lardim/CE, conform: especlficagoes apresentadas
Iunlo ao edital convocarorio e seus anexos. com abertura marcada para 0 din 29 rle IYIPIFC0
de 2021, a panir das 09:00 horas. O Inlclo de acolhlmento das propostas comerclals
ocorrcré a partlr do dla 1.5 do marso de 2021, as 09:00 horas. Maiores informacoes e
entrega de editais no enderego eletronicoz www.bllcompras.com, por intermédlo da Bolsa
de Llcltagoos do Brasil (BLL). lnformagdes poderio sar obtldas ainda pelo telefone (SB)
3555-1772.

Jardlm - Ce, 11 de marqo do 2021
ALBERTO PINHEIFIO TORRES NETO

/ Milha-CF, 10 de margo de 2021.

_%E
o co zozaoa 112 1 lllloo

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Jardim, Eslado do Cearé, no e suas 6‘.
atriI:uir,6es legals. torna publico. para conhecimento dos lnleressados, tara
realizando, na scde da Preleitura, através da plataforma eletronica www.bl|com '.‘\\\,por intermédio da Bolsa de Licitagoes do Brasil (BLL), cerlame licitatorio, na moda
FY8850 H‘ 2°21-03-11-Z I10 lino Clctronlco, cujo objeto c‘ a contratagilo dc scrvigos
especlallzados em exames Iaooratoriais para atender as necessldades das Unidades Bésicas
de Saude e do Hospital Municipal, por intermédio da Secretaria do Saudo do Municipio do
Jardim/Ck, conlorme especiflcagoes apresentadas junlo an edilal corworamrio 1-. saus
anexos, com abertura marcada para o dia 30 de marge de 2021, a pamr das 09-00 horas.
O lnlcio do acolhimento das propostas comerciais ocorrera a pamr do dla 15 do margo de
2021, as 09:00 horas. Malores informagbes e entrega de edltais no enderego eletronicoz
www.bllcompras.com. por lntcrmédio da Bolsa dc Licitacocs do Brasil (BLL). lnformazo-as
poderio ser obtidas alnda pelo telefone (SB) 3555-1772.

',r*I7m . Q, ‘I rip -N,-:_~ 4. vi-ii
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUAZEIRO DO NORTIZ
AVISO DE ucrrA<;Ao

PREGAO Emnoulco N‘ z0z1.oa.n.1
0 Pregoelro Oficial do Municipio de luazelro do Nurte, Estado do Cearé. no uso

de was atribuigfres legais, torna publico, para conhecirnento dos imeressados. que estara
realizando, na sede da Prefeiiura, através da plalafurrna eletrérrica www.bIIt'.0mpras.L‘orn,
por interrnédio da Bolsa de Licitaooes do Brasil (BLL), certame licitatério, na modaliclane
Pregao n‘ 202L03..I1.l; do tipo Eletronico, culo objeto e a aquisioao de utensilios e
Instrumentos medico hospitalares destlnados ao atendlmento das ne:essldacles da
Secretarla Municipal dc’-Saiide dc luazeiro do Norte/CE, nas aqbes de cnlrcntamento ao
novo Coronavirus ICOVID-19), conforme especificaqoes apresentadas junta ac Edital
Convocatorio e seus anexos. com abortura rnarcada para o dla 22 do margo de 2021, a
partir das 13:00 horas. 0 lriicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrera a partir
do dia 15 do margo de 2021, as 09:00 horas. Maiores inlormagfies na soda da Comissio
Permanenle de Licitagao, site na(0) Praga Dlrceu Figueiredo, s/n‘? - Cenlro, Jualeirb do
Nnrte/CE, pelo teiefone 18813566-I010, no horario de 08:00 ‘as 14:00 horas ou ainda pelo
e-mall: cpl@iuazeiro.ce.gav.br.

luazeiro do None-CE. 11 do marqo do 2021
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVIIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAVRAS DA MANGABEIRA
AVISO DE ucmglo

PREGAO ELETRONIOO or zoz1.oa.n.1
O Municipio dc Lawns da Mangabcira/CE toma publlco que realizarii, ulravés

do Balsa de Licitagbes do Brasil (BLL), certame Iicilatdrio na rnodalidade Pregfio n‘
202I..03.11.1, do tipo Elelronico, cujo objeto e a aquisigao rle kit's de testes rapidos para
detecqao da Covld-19, a serem utilizados no enfrentarnento da saude puolica decorrente
da pandemia do Coronavlrus, por Intermédio da Secretaria Municipal de Saude do Lavras
da Mangabelra/CE. Abenura: 19 de margo do 2021. a partlr das 08h30m. Inlclo de
acolhimenlo das propostas: 15 dc margo do Z021, as 08h30m. lnformarnos que com base
no art. 4°-G da Lei nil 14.035/2020, os prazos deste procedimento Ilcltatorio lnrnrn
reduzidos pela melade. Maiores inforrnagoes e acosso ao edital nos sirios elctronicos;
licllacoes.tce.te.gov.br e/ou bllwmpras com.

Lavras da Mrmgalseira-CE. 11 de Marga de 1021
MARIA JOSIANA BENTO DE OLIVEIRA

or-.-M;-=

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILHA
nssumoo oz IULGAMENTO /

TONIADA oz mecos nv 0801-01-1!.-TP
0 Munlzlpio de Milhi, atraves da Comlssao Permanent: de Ucitaqfio ICPL),

torna publico o resultado da anélise e julgamento das propostas do pregos quc tam como
objelo a contratagao de preslaqio de servlgos de consultorla, assessoria lécnica
especializada em apoio e orientagao para o aperfeiqoamento, desenvolvimenro e
uniformizaoao das alivldades das divorsas Secrelarlas do Municlplo de Milha/CE. Tendo em
vlsta o crlterio edltaliclo de Menor Prego, constatou-so que o partlcipante Solutions
Contabilidadc CIRELI fol vcncedor em todos os itens, perfazendo o valor total de R5
71400.00 (setenta e sete mll, quatrocentos reais). A partir da data desta publicaqao abre-
se o prazo recursal, conlorme Art. 109, inciso I. alinea "b", da Lei n° 8.666/93.

GABRIELA OLIVEIRA BRAZ
Presidente da Comissao

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAIMA
AVISO DE CONVOCAC-A0

FREGAO HETRONICO N9 2021.01.25.01 - PE

A Prefeltura Municipal de Miraima-CE, através da Secretaria de Educagao,
vem Convocar as Empresas:

R OLIVEIRA COMLRCIO C SERVICOS EDUCACIONAIS IZIRELI, com cnderogo na
Avenlda Ponies Vieira, N" 404, Sala 102, Sao Joao do Tauape, CEP: 60.130-240,
Fortaleza/CE e (IFS - DISIRIBUIDORA CEARENSE DE LIVROS Ill)/\ EPP, rum enderego ma
Rua Pedro Borges, N‘ 033. Sala 339, Centro, CEP: 60.055110, Fortaleza/CE, para
através de seus representantes legals, no prazo de até OS (cinco) dias uteis. comados
da data da publicaoio desla Convncaoio Lomparecer A sede rlesta Preleiuna. IuLBIIl3da
na Esplanoda da Estacao, N‘ 433, Centro, Mirain\a'C£, para assinar a Ata do Rcgistro
de Pregos do Pregao Iiletronlco NP 2021.01.26.01 - PE, cuio o OBIETO é a Selegao de
M-rlhor Proposn para Regislru do Pre;::s \/I'»ilfi(I() Fuluras e Eveninaia ClIl'1l.'7lI.&t,l':r:‘»
para Aquisigzio dc livros didaticos destlnados aos alunos e prolessores da redo do
Lllalllu do I/Iullr§lyIQ Jc I1:-ia;||'ia-LL, ut. iriluicssa ua §LCIL'u:llfl lvlhllllulydl ui. \.\OI.A\-ul\'nL‘|
Culture, Esporte e Juventude. sob pena de decair do direito a conrratagao e sujenar~
se as mulias e sang-oes conforme especificagoes consianles no Edital.

Miraima-CE. 11 de Margo do 2021.
FRANCISCO CICERO ALBUQUERQUE ARAUJO

Pregoeiro Secretérlo Municipal do Educagio

ma oocumenlo pad.» qr vlllfltldo no nrdorequ ulatrdmco I925 Dotumnnto mmao Iflgltalniv-‘M mrllorme MP nv moo: ue 24/'08/ZGUI. P
§ ' Imp //wnwirgav.or/autir\t..idadu.r\ln\l. pale MO 0§30ZD2I031200l96 qua insrlrur a Inlamruturl do imam Palblicas Briillvilla - ICP-Srull.

-

\

‘4-



__‘C%‘_g_>k2€%H__;__9_:_M__nF_wN'Vo_~8_°__n_u_8“g____Bog_x_€oE_ ‘____GDgumD_8g$gu_£fig°§8%uwg___8C°2sv833__§__* _ggjan2E_§§___2_____8xv23%___z_§_82___°___§Owk__“__°_n_____r°_@°_€an§_E_____gagi_“M§_W_h_$__3_%__~____Ea_%___A238‘§w7
N%‘‘4gg?€“§___&§_mg%__w

mag3gas8:_a__U823gm__m{§“Q=§_§g_>a_88__§§_§zg_E_Oa_“£38_§g_Egg___2_3Ofig“:_____gN_8°n62:‘Tufiggag3_§°_8W5923_§_8_“__38%“ats__’__38&doM_gog£3gmgggg8E8“gcsg658252°“533$58_w”___Ew_8_§2~°m§§£m8§8§£§§§°_ga§§§a__o£g_mu°§_$aQfig£3_8Eg°_m_8?ggg33gang3___gN_%85538BuE8525333E2gag<_§NE__8__28___9_§m__s§___3§_u___'__8;___s°8!3°a:__a_u!___e_€_2___s888:fl‘_w%ugg8_:&‘°gE6i$§:°“‘_____“z§8§_____;g8s_o‘_ __3__g$5“33§ufiE§§§_§_‘§M322Sggnégg_8g_§2EB8§§8‘Egg£3__§8§8§_0_88____§____NW_M°°E2%2°_q_F“Wufl%NwQ_25NWN%_m_g___6in“h“v_§§3‘:

_€E0EH_‘_8F283“8”

TEESgs:°_§§£__3Egg?8H____J_%o(“_%___w__“cgwk?“_$8_08°E§__¥‘u§_g8§§§§_§§s§3“§8$88883§§_8§§§§§u§_£§$%8§wu§_3§§§3§38§8§z“m§_B§w%i8%JfiS8fi§v§§§§§g8§£m8%§%
mafiaQ88858E§§§§8§g§Ui8éz_g

_§g¢__r_$__°___332gg"3§_$3_i3§_6_______8____.15°§%%8i§‘§§81m}5§_§8§

___%_5gaslEi§§_A§§_8_§_;V“8_mg_g

6582$3gnég_§___§§§_8$§_g_8_$N_E_°!____8£2‘€°_§¢2§fi_§§3a2§_g%§§8§§8‘§§053°35_$§_§88,3A3_B°_3__§3"8§*828s8£%E§Q6__§_$B_ufi§§§__§8g88a°8_§%g§§§§:§~___%%88____°§¢§§3£§8§§£1G_:$§a§a9i%2lo.9§“£:§3§§R§“§H8k_§§_82§25§_g§egg8§§E2_8§8§5°§g‘°§¢____§__QRgag“itfig83g_____""is%_§__6°_E_%8§£m§lU§3_%%:8§"g§_=.g_g____8E____8_§|g§8%m=::!%_§s§

_3§38§§Ea§8%k_Eg_§§=u

g~______;_5_§~8328__§.§_§Pa_§§38§2_g8___i_8__§_3r_§gé“%_ui%§2§§“$§‘°§§§2S8_§8%g°%§_ig_§§3°8__§2Eu0mgggg5%8&8§__§_83§58Wgag°g§3§os§g8g§§B§m“E%°°8§§8§§sngragiésgkggosggiéqggagcfiligmgsgggaggggig~b2§¥<_%3£<‘i*l§§_§8§u

_%&|£g§Q_§%

3!:as8%V8a8_:_3a______3:3__82_8____:__8_c8V__3_g_§E”$§§:a§§8E<__§§§€§Q§H8_§‘R38§§°€§_§8§§§§_g§§§a_=8§°gUg§§§g‘8£§%°§§§P_gouggiségggggggflfigfi__°___g_§_€_§°Baoagtoa28”E0m‘g_%a”ugaggag“ggggaggaasougéflgfiaiaugggaefigggaoum888“_OA“£55Sggg£_g88§§_'_3%S3688$>E~_2§%°_%§SoE_§_5N§_=8°£_8qI§fE%§Ela‘§§fi8§<_§3§§E§i_g88§m

_E33D8_aw”W88:gg63u_____3___8_§E=8%363$85*LgW_§_§__QONVRUL3§_!_g§gagQ3Egg$3£88__gmAC554m%_“NCEggugin“ins8gags"gsanEE8"£8VLggU8_§%O5:?0%8382888E3533U8_€AN___asm333:2gag8gagescgAUgzggmflufig§£8!

up

QpgF“?I,|_i_i’_ig_\‘‘:1:_ii“I:L‘‘__'__‘!_ M_§_mQmwggaazVE3Nbwm_6_u__IOx056208°:2Ci‘\VIII(_];__‘|I'_3_212‘!‘BkM_, __I_QB5&0“_wmdvw:©t§£‘_k:m_”__WSgsR6%0%_§2§UwAd_H__itid‘Humean8fiE§_g_u_sfigmmgagO8w___4wm_“m<gG8ENE?

>)1Y"|_l!_;V|__‘_HH__“‘Ww_‘,i"_‘!'\"_!;:_;_H‘JWM_v___‘__U_é__(“U$>E~5:22225:83:28:E08gaggangang

MZ__3M__563Qo‘F__lv____;_2‘Uancfl“__'_w$~l~m_~@'m_____M,W_qUMv_w_L__“W_V_FH_V___Q_M_LW_W~mH‘N_A___m___Mfi“T¢m_g____€“maLmgaug0808“_m_%Eqm&N8&3:85¥__'__°gs

6M'"_”1_MU‘_d__‘)H___)U_____’H__lWW0‘go;m____)__'°H,‘__w>w‘_uJ_“__\N__:MRF‘Vm’__n_€uggaqa<A;§w_D_cS23035%ERm8E_g@555“A‘I_UM___4n_W8H__r__Fv_\___M____M_M__v_ LJ$_fiEFaHV”_5%?“§>_§§§__a__\§_2_%g

_ _J_H_ ‘___V_U_ I_A98‘iKgatE3N_iv°m__m’,_JE»Wfi5_g_0893$M_“_s_°__v”Eesn_Q:mLg_u___§v~_8$:LSogsgmu$1“

awig_?u________”_Q?39%NDEU_nQ_§_M_9_:“figsggu3805i_QQ5vs:gmzfige3°82BEC300°“§8m_W§n°__p§m’_°°_8°8g

vtEa

g_Emm8W_w_;_Ugm33gagg£3‘figfig83688Sgq8:WU__g5§Qfig8Egg85O__3e_>§_Smg8931“555“:3”8Q689:882%3:88g__a‘am£3554gisuE__D__:8_§§§v82§‘S3%_8Ba§B“ea‘Eaacsgaama_~g2_E8§§~%§§%i:g%§i‘2~°__§7BeamSRSuvBE8%_&58EggEugo)A_____v__:3_32°Owag_§§$83_g§gD82GUO:Q8gigE§3§_§¥gn§&u§§m8§mga_g%l‘ku‘§§8§£_§~§v85:2aasgggncxgi5;___‘AN_,Z5Q5‘E888gas“§§%€8§‘mUr,UJVA“¥a%§§g°_w>g§€_§§£sflME__Lm_‘)_wvL§A~"§§gh<mP_§O$~“~N°~>~°~§Nc~>mL_~E9§8°°UmN8_N8§§°g&%g_c_E382_a588e88e88§w§y§_m"_8E_____°§v_O%§c€28§§8g§§bgPma%g8m5§sv_%g8m§§I§§§_'NB§8v°§_c_§%2g8a§_§SE8%g8__§3u_%gnEU€Sx§§§§Dag“?:S°_“8°§a§S§€§8_Ng:Nfi°¥8°§B°:_%8§”m§N°~9§§°§gE38£g8§8E8§”6>_m“gO~38§8§§§°3§a§§§|§AN“_§2g8g°§§8§§§s§B§sis§~_a_n_§8g§Au"€§§__gg§8§&832:§§_§8%g8§%§§§a§gggfi§_H-aa%"%°§§§Ba§§_§vQ__°§£E°____8s__ua____~__B_8g8“¢H*%§§gg”eE§_o_§$~E§wg§§§E8§§n~S_g8"S“~§§g§_§“8§an§A§§VS8%§~§§8mw°n%§§§5_§§8§‘~‘A£gwvH~g8g8Hm%2¥_EH~A8<V3§_§g§§§a>§§8§g§_§Ugo§§3vflafi§§_8§§g§A§§og_§VOHM8§8_§§§8a€°§§§§ga°g8_§8§8§§8§§§€§g§g_§§a%°wU§5¥g§§“gz_*g&§88‘$(VI__$_"8O\_3_O3_g“EZU_58gm88d_mU(mm:EH3“3mg°__°_5(gag;80(ééwsu_£288\_‘_V__d‘Igafiflaéfiazggggzs“O:5“WM

Sasgfiggsgwo_

WoZ°Z°_S<22$;80(Egg

Em________N“______£8N_“£3_8_____

E_z%59_l'§Qfi__‘(>662"2:__§8a!‘N__6‘§§§‘g'

.1 %sli§

ggigoiilg5‘¥i§§i.“§:“‘l3Bl_£:4“iflitl-aI.§;a8$3§§“tai_I“.!;.i£l8§’a°”ai43E‘5§g"§_8flg§_5 ‘%g8§3Iia_:i_§il!“8‘8ii‘3“€'&#"a8!§i88a§&_8:§i§iQm_'niia8B§!§%3__§eR"888§§_§§$'”§888!g%5§_i£§§l§1£ai!§§k§§8v§3ni3§§_N§8§°58£§8s‘3g‘88§gn_Q§§§.§ii8£-B28_§N81§§&,8_888§8§083§§_%8£‘_§g%_§%J§ ‘§i‘§"83§‘§§E§§8_fi.igv:§§8;!l§-l¥“¥‘i_i8.3!‘a“‘.§_§_’,;§!l_)§€§__§BqB88"!ia!“a!a§§2!_E8§°a£=2_a£ag§_g§‘g8‘~§-§i_fi‘~§I!§n"§g§§‘§m"§!i§a&8§§§§§5g__'i8‘8£E'V_§g8m§8a‘a$l‘_S§_°as5‘93Efiu‘3_l8d§$§i‘u3~ea§‘k§§a§883625°‘“$£sm°£‘_8258§"§§€&828fi_8%a§U$m£u°mE2m§Es(E<fi‘8u_5E__88‘.§i£°_':§§§fl_g§Q§“u___ifi_itfiiigfiugifii__flZ_u_im32__30825“UASEB§°°(°§¥§‘5 !wEE§éh8§<fim§_8E”88
(gsggigiii._ _

§§$‘:ia.£.‘¥B'§F£‘888Ifi_I§__,%5§__8‘

__£§%g__ns®_____>%Omg_%EqgawgE8WgmgW
“BMW_aU@8_a8;N>_E2E4_:m_g8__8__ofi85,8N_§_5_

EOO___NEm©WC0naN_3_¢“=@§_T®

use“2_g__m8_h$gE__€__%s_
_ _OmUaE3%2midE?”wO=__@5oow

£385<_Ow3mE3upO_§wum8omg&U35OEOUO?
mmE$8§_8magi_§O__£_B§“OwOE0>OO20mWang“E3MaO__w§8_s_%_Ouavgugcua8gm0%L50%”gm£3805%Eugag23gmMOEES

Egwgm
50mO%OU§

mg$36“0mag”Eng‘H8gagWMswigaw
E8?“O

age?"Egg2560O3?
_82GOfiggwOgm

°__s=~___N°____m3Q_____%wan23°

___“sgWe_§m___2E

______2__2£50%N_8_§____wg__§Nfig“

UUs‘_'23u8gageEm_8§_B_a

2_§___"§_§___885N_
28%?_*_§_____§

2_E_____w______§§“_
____________g85N632N_

__8_____gmn_QB_g_____@_______“__O§______UN_______ES2n___________n______as85$Ofig8gaewsfigEgg___m__§m__Ea_______§gmS5______m_____$3*8“gsag8skggfi8g_O%28§E__2______N‘_W€uB§§__2____3__N__Ng____§_

i__‘__"_{%__®___&Em'_E§8_~:_gmy‘

am:_______a___Q_______

Ea£38___g__5_____eE88£5£558‘MEgg___§__m___N_535°E33____gigas8_____§__§_fig§_3_____'82&___“___°_____wU5%“
8“ginas2_ _____w_>%__2_8°

____s__\_g
egg5_§___E0

E58______~____£88an'588‘§_________ca
'g_8~§~_______§Qé__§_mEEige5°£63%“gs_____Eu__%_Ew____u~__§____uQE0320mama

fig83QGENEEG_%____\

’_ _2__gE8w_§___w__2__8_§8{iE0ZO€N,

CESEAommvgoo8gagon§__Hm____E_wmnowgggmugcmgwgO_~_____w_____8V _I

oofigmmO_wRON0°GENEmuN__g2‘£X@m3awgm_W__$U_~Nw_2_£2

A\ A



\

7'

,-_

V/-\

1

Estado do Ceara - Camara Municipal de 1capui- Aviso de Licrtaeao A Presidente da Comissao Permanente de Lrcitacao da Camara Municipal lcapui
toma ptiblico que se encontra a disposicao dos interessados o Edital da Tomada de Precos n" 005/2021 referente a contratacao de empresa espec a 6'

. ‘_.,\:t\\‘§

/I

para prcstar scrvicos dc consultoria na arca dc controlc intcmo junto a Camara Municipal dc lcapui, com data dc abcrtura marcada para o dia 29/0
as 08hs30min. Outras informacoes e aquisicao do Edital os interessados deverao dirigir-se a Camara Municipal de lcapui, sito a Rua Joca Galdino
Centro. lcapui - Ceara, no horario de 08hs00min as l3hs00min. 1capui- Ceara, 11 de marco de 2021. Gilvanda de Freitas Braga Queiroz - Presiden
da Comissao Permanente de Licitacao.

lllllflll Iltlltlk ##1##

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Milha - Aviso de Licitacao - Tomada de Precos n° 1003.01-21 - TP. O Municipio de Milha, através da
Comissao Pennanente dc Licitacao - CPL, toma piiblico que se encontra a disposicao dos interessados, o Edital de Licitacao na modalidade Tomada de
Precos n“ 1003.01-2| - TP, do tipo Menor Preco, visando a prestacao de servicos dc assessoria e consultoria contabil junto a Prefeitura Municipal de Milha/
CE. A rcalizar-sc dia 12 dc abril dc 2021 as 09:00h, maiorcs informacocs na sala da Comissao dc Licitacao, situada na Rua Pcdro José dc Olivcira n" 406.
Centro - Milha — Ceara, das 08:00 as 17:00 horas pelo telefone (85) 99684.64l9 e no site: www.tcm.ce.gov.br. Milha - CE. 10 de marco de 2021. Gabriela
Oliveira Braz - Presidente.

iii IRIIIII #1"?

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL — AVISO DE LICITACAO — TOMADA DE PRECO N“ 001/2021/TP — A
Presidente da Comissao de Licitacao do Municipio de Tamboril, comunica aos interessados que no proximo dia 31 de Marco de 2021, as 09h, estara abrindo
Licitacao na Modalidade Tomada de Preco N“ 001/2021/TP cujo Objeto é Contratacao de empresa para prestacio de servicos técnicos especializados
de consultoria e assessoria administrativa junto a Secretaria de Adminlstracao e Flnancas do Municipio de Tamboril-CE. O Edital completo estara a
disposicao dos interessados nos dia (tteis apos esta publicacao no horario dc 08h as 12h, no cndcrcco da Rua Gcnniniano Rodrigucs dc Farias, S/N“. Bairro
Sao Pedro, Tamboril-CE e no Site: /.Tamboril-CE, 12 de Marco de 2021.

*1?!‘ llfifi #11!

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitacio. O Municipio dc Barbalha por mcio da Comissao dc Licitacao. toma piiblico
que se encontra a disposicao dos interessados, o edital de Tomada dc Precos n° 202l.03.10.002, do tipo Mcnor Preco. cujo é objeto é a contratacao de
empresa para prestacao dc servicos técnicos cspecializados em assessoria e consultoria na area dc licitacoes e contratos administrativos, perante as diversas
Secretarias do Municipio de Barbalha/CE. com data dc abenura marcada para 0 dia 30 de marco de 2021, as 08:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de
Barbalha, sito na Avenida Olimpio Sampaio Miranda, n° 715, Loteamento Jardim dos lpés — Bairro Alto da Alegria. Barbalha - CE. José Ednaldo da Silva
— Presidente da CPL.

#011‘ *4‘! 13*!

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Adiamento — Tomada de Precos N“ 2021.02.26.1. A Prefeitura de Granjeiro, comunica
aos intcrcssados o Adiamcnto da Licitacao na modalidade Tomada dc Prccos N" 202l.02.26.l, do tipo Mcnor Prcco, para a contratacao dc scrvicos
espccializados a serem prestados nos servicos mecanicos na manutencao preventiva e corretiva incluindo a reposicao de pecas, junto aos veiculos e maquinas
pesadas pertencentes as diversas Secretarias do Municipio de Granjeiro/CE. Desta forma, a Licitacao que anteriormente estava prevista para 16/03/2021.
as 09:00 horas, fica adiada para o dia 24 de marco de 2021, as 09:00 horas. As demais clausulas editalicias pemlanecem inalteradas. Granjeiro/CE, 11 de
marco de 2021. Luis Edson Olivelra Sousa - Presidente da Comissao de Licitacao de Granjeiro/CE.

llllllfi 1*!‘ ill

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Adiamento - Tomada de Precos N" 202l.02.25.1. A Prefeitura de Granjeiro, comunica
aos interessados 0 Adiamento da Licitacao na modalidade Tomada de Precos N” 2021 .02.25.1, do tipo Mcnor Preco, para a aquisicao de pneus_ camaras de
ar c protctorcs, abrangcndo os scrvicos dc troca, alinhamcnto c balanccamcnto, destinados ao atcndimcnto das ncccssidades da frota dc vciculos c maquinas
pesadas pertencente ao Municipio de Granjeiro/CE. Desta forma, a licitacao que anteriomiente estava prevista para 15/03/2021, as 09:00 horas, fica adiada
para o dia 22 dc marco de 2021, as 09:00 horas. As demais clausulas editalicias permanecem inalteradas. Granjeiro/CE, I1 de marco de 2021. Luis Edson
Oliveira Sousa - Presidente da Comlssao de Licitacao de Granjeiro/CE.

#100! ill!!! IIHIHII

Estado do Ceara - Camara Municipal de ltarema — Aviso de Licitacao. A Camara Municipal de ltarema-CE, comunica aos interessados que no proximo
dia 29 dc marco de 2021, as 09h00min, estara abrindo licitacao na modalidade Tomada de Precos N°. 001/2021, cujo objeto é a contratacao para prestacao
dc servicos da geracao de imagens digitalizadas para guarda dc acervo, digital com disponibilidade de leitura (OCR), e controle com catalogacao de
documcntos junto a Camara Municipal dc ltarcma. O cdital complcto cstara a disposicao nos dias utcis apos csta publicacao no horario dc 08h00min as
l1h30min no endereco da Camara Municipal de ltarema a Av. Joao Batista Rios, SN - Centro — CEP n° 62.590-O00 — ltarema — Ce. 12 de marco de 2021.
Francisco José de Castro Gomes Dias - Presidente da CPL.

v
iii ilk!‘ iii

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Municipio de Morrinhos, toma publico para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberto para cadastramento de propostas dc precos e documentacao para a licitacao na modalidade Pregao Eletronico N“ 1 103.01/2021, que sera
realizado no dia 26 dc marco de 2021, as 09h00min, (horario de Brasilia) no Portal: www.bllcompras.org.br, conforme especificado no edital, com o seguintc
objeto: Registro de Precos para futuras e eventuais aquisicoes de géneros alimenticios destinados a execucao do Programa Nacional de Alimentacao Escolar
para funcionamento das Escolas do Municipio dc Morrinhos, o qual cncontra-sc na intcgra no Comissao dc Licitacao, no cndercco clctrénico acima, bcm
como no site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Morrinhos - CE. 11 de marco de 2021. Jorge Luiz da Rocha - Pregoeiro.

1141* lflllli Ill"?

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Tejucuoca - Aviso de Anulacao - Pregio Presencial n“ 2021.02.23.01- PP- FMAS - SR1’. O Prcgociro da
Comissao Ccntral dc Licitacao c Prcgoes toma ptiblico para conhccimcnto dos intcrcssados quc o Prcgao Prcscncial n" 202l.02.23.01- PP- FMAS - SRP,
cujo objeto é 0 Registro de Precos, consignado em Ara, pelo prazo de 12 (doze) meses, para furura e eventual aquisicao de umas funerarias, mortalhas.
coroas, velas e servicos de embalsamento e translado de corpos do lML (Fortaleza/Tejucuoca ou Caninde’/Tejucuoca), em prol de atender as necessidades das
pessoas carentes desta municipalidade, de responsabilidade da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social do Municipio de Tejucuoca/CE, foi anulado
por dctcminacao das Autoridades Supcriorcs nos termos do art. 49 da Lei n° 8.666/93. O Pregoeiro.

lllllil ill!‘ ¥Yl*

Estado do Ceara - Municipio de Sao Goncalo do Amarante - Aviso de Licitacao - Pregao Eletrfinico N”. 01/2021-STDS. O Pregoeiro do Municipio de
Sac Goncalo do Amarante/CE, toma ptiblico para conhecimento dos interessados a abcrtura do Pregao Eletronico N”. 01/2021-STDS, cujo objeto: aquisicao
dc material dc higienc, limpcza c EPI para combatc a Covid-19. lnicio do acolhimcnto das propostas dc prccos: 15/03/2021 as l4h00min. Data dc abcrtura
das propostas dc precos: 26/03/2021 as 09h30min. Para efeito desta licitacao devera ser levado em consideracao o horario oficial de Brasilia. O edital e seus
anexos encontram-se disponiveis no sitio eletr6nico: www.bbmnet.com.br. Sao Goncalo do Amarante/CE, 11 de marco de 2021. Neemias da Mota Sales
- Pregoeiro do Municipio de Sio Goncalo do Amarante/CE.

llflfll 41*’! ##Il

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEUS — AVISO DE LICITACAO — PREGAO PRESENCIAL N“ 001/2021 FG - O
Prcgociro Oficial do Municipio dc Cratcus, comunica aos interessados quc no dia 26 de Marco de 2021, as 09h, cstara abrindo Licitacao 'na Modalidadc
Pregao Presencial N° 001/2021 FG, cujo Objeto e’ a Contratacao de servicos de hospedagem para atender as necessidades das diversas secretarias do
Municipio de Crateus-CE. O Edital completo estara a disposicao dos interessados nos dias iiteis apos esta publicacao no horario dc 08h as l2h, no Setor de
Licitacoes e no Site: www.1;m,gg.ggvhr/tcg-mgnicipigs/. Crateus-CE. ll de Marco de 2021. Fabio Comes Oliveira — Pregoeiro.

4141* *=l* Iklfilk

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Bela Cruz — Aviso de Abertura de Proposta — Tomada de Precos N“ 002/21-TP-DIV. A Prcfcitura Municipal
de Bela Cruz/CE, comunica que a sessao publica de abcrtura dos envelopes contendo as propostas das empresas habilitadas do Processo de Licitacao acima
citado_ sera no dia 15/03/2021 as O9h00min na sala de licitacoes na sede da Prefeitura Municipal, apos 0 recurso ter sido julgado improcedente e sendo
mantida a decisao da CPL. Fernando I-‘ranca Silveira - Presidente.

Di 4/C.
DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIII N°059 | FORTALEZA, 12 DE MARCO DE 2 g

U J-—‘%

F59"
MISTO

Plcdpvvmmeo
-puuuruu
layman-

FSC C1280G1

\


